
SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO 
COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' PRODUTTIVE - 

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI E 
TECNICI

Determinazione n. DD-2020-1442  esecutiva dal 19/08/2020 

Protocollo Generale n. PG-2020-83719  del 12/08/2020

Proposta n.:P028.1.1.0-2020-27 

Il Dirigente del Servizio SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO 
LAVORO ATTIVITA' PRODUTTIVE - UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI E TECNICI ha adottato la Determina Dirigenziale di seguito riportata:

OGGETTO:  C.U.P.    B74B20001050004   AVVISO PER L'EROGAZIONE DI UN 
CONTRIBUTO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER LE IMPRESE  FERMATE A 
CAUSA DELLE RESTRIZIONI DOVUTE ALL'EMERGENZA COVID 19   APPROVAZIONE 
QUARTO ELENCO PARZIALE DITTE BENEFICIARIE AMMESSE E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI

DISPOSITIVO ATTO 12/08/2020 EVELINA BENVENUTI

IMPEGNO DI SPESA 19/08/2020 FERRIOLI EDI

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara

Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



                

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' 
PRODUTTIVE - UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI E TECNICI

Proposta Determinazione Dirigenziale n. P028.1.1.0-2020-27  

OGGETTO:  C.U.P.   B74B20001050004   AVVISO  PER  L'EROGAZIONE  DI  UN 
CONTRIBUTO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER LE IMPRESE  FERMATE A 
CAUSA  DELLE  RESTRIZIONI  DOVUTE  ALL'EMERGENZA  COVID  19  - 
APPROVAZIONE QUARTO ELENCO PARZIALE DITTE BENEFICIARIE AMMESSE E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Vista la Delibera di Giunta Comunale PG 61654/20 del 20.06.2020, con la quale sono stati approvati :

a)  lo schema dell’  “Avviso per l’erogazione di un contributo una tantum a fondo perduto per le imprese  
legate al commercio, turismo e servizi alla persona fermate a causa delle restrizioni dovute all’emergenza  
sanitaria COVID19“;
b)  lo   schema   di   “CONVENZIONE   TRA   IL   COMUNE   DI   FERRARA   E   SIPRO   SPA   PER   LA 
COLLABORAZIONE ALLA GESTIONE DELL’AVVISO PER L’EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO UNA 
TANTUM A FONDO PERDUTO PER LE IMPRESE LEGATE AL COMMERCIO,  TURISMO E SERVIZI 
ALLA PERSONA FERMATE
A CAUSA DELLE RESTRIZIONI DOVUTE ALL’EMERGENZA SANITARIA COVID19”;
c)  l’impegno   di   spesa,  per   il   plafond   complessivo   a   favore   delle   imprese  pari   a   euro   €  1.700.000,00 
(unmilionesettecentomila,00), che trova copertura nel Bilancio di Previsione 20202021,annualità 2020, del 
Comune di Ferrara (Impegno n. 3802/2020 e Impeno n. 3804/2020);

Visto,  che nella suddetta Delibera di Giunta Comunale si demanda alla Dirigente del Servizio Commercio,  
Lavoro e Attività produttive, Dr.ssa Evelina Benvenuti, responsabile del procedimento, gli atti conseguenti di  
attuazione   approvati   dalla   Delibera   stessa   nonché   eventuali   modifiche   non   sostanziali   degli   allegati 
approvati; 

Vista  la Determina Dirigenziale PG. n. 62078/20 del 22.06.2020   con la quale  è stato approvato il testo 
definitivo dell’ Avviso pubblico per la concessione di contributi per il sostegno alle imprese del settore del  
commercio  su aree pubbliche che operano nel territorio del Comune di Ferrara;

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



Atteso che la Convenzione per la gestione delle procedure dell’Avviso in oggetto, approvata con delibera di  
Giunta  Comunale PG.  n.  61654/20 del  20.06.2020,  prevedeva all’art.  4.1    che   l  a  società  Sipro  Spa  , 
assumesse i seguenti compiti per la gestione delle istanze :

• predisposizione della piattaforma informatica al fine della presentazione delle domande secondo i 
parametri definiti nell’avviso allegato;

• supporto   alla   registrazione   delle   ditte   alla   piattaforma   per   la   presentazione   della   domanda   di  
contributo;

• gestione  della  piattaforma   informatica   in   tutte   le   fasi   di  presentazione  delle  domande  e  per   la  
definizione della successiva graduatoria;

• predisposizione   della   graduatoria   delle   domande   pervenute   da   inoltrare   all’amministrazione 
comunale,  con cadenza di  norma almeno settimanale,  al   fine di  attivare  i  controlli  sulle   istanze 
pervenute in modo celere;

• predisposizione  dell’elenco  del   campione  del  10% delle  aziende  candidate  al  contributo  per   le  
operazioni di verifica e controllo dei requisiti, da inviare all’amministrazione comunale;

Atteso altresì che sulla  base del bando in oggetto ai fini dell’erogazione  dei contributi  verrà considerato 
valido quanto dichiarato   in fase di domanda   e trattandosi di contributi a fondo perduto non   necessario 
produrre ulteriore documentazione ;

Dato atto che l’avviso in questione all’art. 8 si dispone che  “ A seguito della formazione dell’elenco delle  
imprese beneficiarie, che avverrà con cadenza settimanale in base alle domande pervenute, ed a seguito  
delle verifiche di controllo previste dal presente bando, il Comune di Ferrara disporrà  la liquidazione del  
contributo mediante bonifico sull’IBAN, dichiarato in sede di domanda, intestato al richiedente”;

Richiamate  le Determine dirigenziali PG. n. 74431/2020 del 22.07.2020, PG. n. 78544/2020 del 3.08.2020 
e PG. n. 81900/2020 del 11.08.2020 con le quali sono stati approvati i precedenti elenchi;

Atteso   che  sulle   domande   presenti   nell’elenco   compiegato   alla   presente   determinazione   sono   state 
compiute le opportune verifiche sul possesso dei requisiti   previsti dal bando in oggetto e sulla regolarità 
contributiva (DURC);

Ritenuto  pertanto    necessario    procedere  all’approvazione  della   suddetto  elenco  parziale  settimanale,  
secondo le disposizioni del bando, unito al presente atto e denominato ALLEGATO  “A”, che ne forma parte  
integrante e sostanziale, e provvedere alla   conseguente   liquidazione  del contributo   ammesso per   una 
spesa complessiva di € 102.500,00;  

Visto che :
- con Delibera di C.C. del 16.03.2020  PG 23619/2020  è stato approvato il Documento Unico di Pro

grammazione 20202024 (DUP);

- con Delibera  di C.C. seduta del 16.03.2020  PG n. 19549/2020  è stato approvato il Bilancio di Pre
visione 2020/2022;

Visto  il   “Regolamento  per   la  concessione  sovvenzioni,   sussidi,   e  attribuzioni  di   vantaggi  economici  di  
qualunque genere a persone ed Enti pubblici e privati ” Approvato con delibera Consiglio Comunale del 
20/12/1991 n. 280/32/33379;

VISTO l’art. 3 della L. 136/10 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto l’art. 107 del D.lgs.n. 267/2000;

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



Visto l’art. 13 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti  gli  artt.  147 bis e 183 commi 1 e 3 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali  D.Lgs.  
18/8/2000, n° 267;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che in questa sede si intendono completamente recepite

- di approvare il quarto elenco parziale settimanale, delle imprese beneficiarie che hanno presentato 
istanza di contributo,  sulle quali  sono state compiute le opportune verifiche sul  possesso dei re
quisiti previsti dal bando in oggetto e sulla regolarità contributiva (DURC) compiegato al presente 
atto che ne forma parte integrante e sostanziale (denominato ALLEGATO A);

- di procedere pertanto alla contestuale liquidazione del contributo alle imprese  ammesse tramite bo
nifico  sulla  base   di   quanto   indicato   nell’elenco     sopracitato  per     una  spesa  complessiva   di  € 
102.500,00 (Impegni di spesa n. 3802/2020 e n. 3804/2020);

- di dare atto che i dati del presente provvedimento saranno pubblicati – a cura del responsabile del 
procedimento – su Amministrazione Trasparente – contributi  e sovvenzioni  ex artt.  26 e 27 del  
D.Lgs. 33/2013;

- di dare  atto che la responsabile del procedimento è la Dirigente del Settore Sviluppo Economico 
Dr.ssa Evelina Benvenuti; 

- di provvedere all’invio del suddetto elenco parziale settimanale alla società Sipro Spa, per la pubbli
cazione prevista dall’avviso in oggetto.

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' 
PRODUTTIVE - UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI E TECNICI

MODULO CONTABILE

Impegno di spesa per la Determinazione Dirigenziale n. DD-2020-1442

Impegno _3802 / 2020 -3804 /2020 

Visto di regolarità contabile art. 147bis  del D.Lgs del 18/08/2000 n. 267/00 e s.m.i 
attestante la copertura finanziaria

X Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il presente provvedimento non comporta implicazioni né finanziarie né contabili

Preso nota agli effetti delle registrazioni contabili per il rendiconto patrimoniale

IL DIRIGENTE DI RAGIONERIA
Dott.ssa Pierina Pellegrini     

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente



AVVISO CONTRIBUTO “FERRARA RINASCE” – QUARTO ELENCO PARZIALE BENEFICIARI AMMESSI 

 

 

N.  RAGIONE SOCIALE 
CONTRIBUTO 
AMMESSO € 

1 GORGATI BENEDETTA 1.000,00 

2 SILVA OLIVEIRA WEDER 1.000,00 

3 TIME CAFE' DI BERNARDI DIEGO JAVIER & C. SNC 1.000,00 

4 NO MORE PARRUCCHIERI DI BAZZANINI CINZIA & C. S.A.S. 1.000,00 

5 JEEP FOOD S.R.L. 1.000,00 

6 DIAVOLO BAR DI GESSI GIGLIOLA 1.000,00 

7 X I PARRUCCHIERI DI DONATI MARIAELENA, FOGLI EMANUELE SNC 1.000,00 

8 BIGODINI BY CRISTINA DI MONTAGNINI CRISTINA 1.000,00 

9 ORSATTI GROUP TURISMO SRL 1.000,00 

10 ROVELLI GINO SRL 1.000,00 

11 BONFIGLIOLI DEBORA 1.000,00 

12 NEXT SRLS 1.000,00 

13 RAMONA NAILS 1.000,00 

14 NEW AGE DI ARTOSI MICHELE 1.000,00 

15 ALPMANIA SNC DI BAZZANINI ELENA & C. 1.000,00 

16 CENTRO ESTETICO LE FARFALLE DI RITA RISERIO DO CARMO 1.000,00 

17 BINI CHIARA 1.000,00 

18 FACCINI RENZO 1.000,00 

19 CAMERRA E VIGHI SNC DI CAMERRA LUISA E VIGHI LAURA 1.000,00 

20 CBS DI AGNELLA MAURA 1.000,00 

21 LAMBERTINI MARIKA 1.000,00 

22 PIZZERIA PANDINI DI PANDINI GINO E C. SAS 1.000,00 

23 STAFF BY LORETTA DI TAMONI MAURIZIA E C. SNC 1.000,00 

24 POLI SECONDO 1.000,00 

25 ACQUERELLI DI KIRAYDT ELENA 1.000,00 

26 SERENDIPITY DI NATUZZI MARGHERITA 1.000,00 

27 PELLEMARE DI COCCONI GINO 1.000,00 

28 ESTETICA ELEONORA DI ELEONORA REALE 1.000,00 

29 FORTUNA S.R.L. 1.000,00 

30 ARIANNA FRANCHI 1.000,00 

31 LA PIZZACCIA DI DI LIBERTI LIBORIO FABRIZIO 1.000,00 

32 MELO GUSTO S.N.C. DI MARCANTONI M. E DIDONE L. 1.000,00 

33 STUDIO 3 ACCONCIATURE SNC 1.000,00 

34 FRABETTI SOFIA 1.000,00 



AVVISO CONTRIBUTO “FERRARA RINASCE” – QUARTO ELENCO PARZIALE BENEFICIARI AMMESSI 

 

 

35 L'ANGOLO DELLA LUNA DI PEZZETTI ILARIA 1.000,00 

36 BERGAMINI MARCO BARBIERE 1.000,00 

37 GIBELLI SRL 1.000,00 

38 GALANTUOMO S.R.L. 1.000,00 

39 IMPERIAL DI CHENJIAN SAS 1.000,00 

40 BAR PORTA ROMANA DI REBECCA ANNA NOBILI 1.000,00 

41 GUANDALINI GIOVANNA 1.000,00 

42 LO SCRIGNO DI VENERE DI CAMPANELLA GIULIA E C. SNC 1.000,00 

43 METRO QUADRO DI CARDINALI MONICA & C. SNC 1.000,00 

44 GF RESTAURANT SRL UNIPERSONALE 1.000,00 

45 DACCI UN TAGLIO DI GIAROLA SAMANTA 1.000,00 

46 TANI MICHELE 1.000,00 

47 IMMAGINE DI MODONESI FELICE, POLETTI VAIFRO E FIORINI MICHELE S.N.C. 1.000,00 

48 BIASIN ORIETTA 1.000,00 

49 FLASH STUDIO IMMAGINE DI LUCIANO BOSCHETTI 1.000,00 

50 MORFI PARRUCCHIERI 1.000,00 

51 ABROUD CENTRAL ACCOMODATIONS DI ABROUD INES & C. SNC 1.000,00 

52 ROSTICCERIA CINESE GIARDINO DI GIADA 1.000,00 

53 ASSOCIAZIONE FERRARA BUSKERS FESTIVAL 1.000,00 

54 GIOIELLERIA SIMIOLI DI SIMIOLI GIANNI E C. S.A.S. 1.000,00 

55 ERREFFE S.N.C DI COSTANTINI ROBERTO E FRISATI FEDERICA 1.000,00 

56 BAR VELVET DI KIRILOVA ELENA PETROVA 1.000,00 

57 DEMI DI IACULLO MARIO ROCCO 1.000,00 

58 CHERKAS NATALIYA 1.000,00 

59 CERAMICA GRAFFITA DI ROSALIA SPATARO 1.000,00 

60 AGUIARI ANDREA E AGUIARI RICCARDO SNC 1.000,00 

61 FARECOMUNICAZIONE E20 S.R.L. 1.000,00 

62 MICAELA GREGHI 1.000,00 

63 CLINICA DEI RASOI 1.000,00 

64 PIZZERIA ANDREA&LAURETTA DI VISINI RICCARDO 1.000,00 

65 DA MARY & GIO' S.N.C. DI ORLANDI MARINA E BARATELLA GIOVANNA 1.000,00 

66 GIA.CON.ME. SOC. A R.L. A CAPITALE RIDOTTO 1.000,00 

67 MADE IN ITALY CAFFE' DI TALMELLI LARA 1.000,00 

68 GASG SRL 1.000,00 

69 MARI DAVIDE 1.000,00 

70 GHELFI LUCA 1.000,00 



AVVISO CONTRIBUTO “FERRARA RINASCE” – QUARTO ELENCO PARZIALE BENEFICIARI AMMESSI 

 

 

71 ZERBINATI CLAUDIO E C. SNC 1.000,00 

72 CAFFE' CICOGNANI DI PUPILLO ANGELA 1.000,00 

73 MARZOCCHI MARCO 500,00 

74 VENERI MAURA 1.000,00 

75 THOEDTHONG SOPHIS 1.000,00 

76 CALAMO VALENTINA 1.000,00 

77 MIRZAEINIA MILAD 1.000,00 

78 INDIA S.A.S. DI SINGH JAG MOHAN & C. 1.000,00 

79 GHERARDI LAURA 1.000,00 

80 CHANCE CAFE' DI CANETTI ELENA 1.000,00 

81 SARA ACCONCIATURE DI SCALICI SARA 1.000,00 

82 CAFE' TEATRO DI FERRARI FEDERICO 1.000,00 

83 PACHAMAMA DI OCCHI ELISABETH 1.000,00 

84 WELLNESS TIME DI MALANCHINI ELENA 1.000,00 

85 BARALDI S.R.L. 1.000,00 

86 2MP S.N.C DI ROVERSI PAOLO & C 1.000,00 

87 3 PIÙ S.R.L.S 1.000,00 

88 PASTICCERIA SAN GIORGIO DI TOSELLI MARCO 1.000,00 

89 SFUMATURE DI BONORA MIRIAM 1.000,00 

90 GUERRA NICOLA 1.000,00 

91 CHIOSCO DI SILVESTRI MAURIZIO 1.000,00 

92 LORENZO EVANGELISTA 1.000,00 

93 PECORA NERA TATTOO SHOP SNC DI ILARIA BONORA E C. 1.000,00 

94 SIMONETTA TREVISANI 1.000,00 

95 SIDUN S.A.S. DI RAMADAN AMIN E C. 1.000,00 

96 GUIDI ANTONIO SNC 1.000,00 

97 VECCHIATINI GIORGIO 1.000,00 

98 R&B CORSO ERCOLE I D'ESTE 115 DI GILBERTO FURLAN 1.000,00 

99 CECILIATO ANDREA 1.000,00 

100 MELINA SRLS 1.000,00 

101 CLOTILDE DI ELENA CLEMENTE 1.000,00 

102 LA TERRA DELL'ORSO - E NATURA DI SAIANI LIANA 1.000,00 

103 MAZZINI ANNARITA 1.000,00 
 


